In einer Anklageschrift des Klosters Bobbio an den Kaiser ( Buzzi, CD. di Bobbio 2,
113) heifit es: predictus vero Oglerius de Tanuensibus partibus in Astensi civitate
se presentavit et [privilegium peciit] quod et accepit, in quo ostendit omnia, que
nobis firmastis, irnta esse. £s handell sich wm einen Widerruf des D, 53, in welchem
Friedrich dem Kloster die Exemtion bestdtigt hatte, Die zeitliche Einordnung ergibl
sich aus dem Ausstellungsort. Stumpf Reg. 3704 b; B.-Opll-Mayr Reg. 275.

Wiedergabe des aulBeren Erscheinungsbildes

(C.) Chrismon

(M.) Monogramm

X X

Ko X Elongata

[] Licken, fehlende Textstellen

Erganzungen des Editors, unsichere Auflosungen von Kiirzungen
z.B. Magunt(inus) episcopus: Magunt(inensis) episcopus?

<> verfilschende Zusitze

SP. / SI. Hangesiegel / aufgedriicktes Siegel

Zeilenabstande, Einrlickungen

Kapitalchen, Majuskelbuchstaben

Interpunktion: modern angepasst (Verstandlichkeit!), Huius rei testes sun{})
Orthographie: J/j = 1/i

prinzipiell: Kleinschreibung, auRer Namen, auch(d®us

u/v Transkription nach dem Lautwert (indiidue = indiidue, auRer bei Namen)

suorum in administracione advocati¢ nullatenus permaneat. Adicimus autem et im-
perialis maiestatis auctoritate ac lege in perpetuum valitura statuimus, ut bona pre-
dicto cenobio sive collata sive adhuc domino prestante conferenda nullus invadere aut
inde quolibet modo alienare aut locum ipsum despoliare seu disvestire presumat, nisi
coram legittimis iudicibus iuste et legaliter iusticiam suam comprobaverit. Specialiter
autem ipse locus deo dicatus nostre imperialis largitionis beneficio emunitate gaudeat
et nulla iudiciaria secularisve potestas licenciam habeat ibi placitandi, concionandi aut
quelibet iura secularia exercendi, que fratrum inibi deo militancium secundum regulam
beati Augustini quietem interrumpere valeat, quod absit, aut disturbare. Si qua vero
persona temerario ausu contra hoc privilegium nostrum venire temptaverit et secundo
terciove commonita non emendaverit, banno nostro subiaceat et XXX libras auri puris-
simi ad kameram nostram persolvat.

DF.1.355: 1162 April 4: Stift Reichersberg

Zeile 1: Adicimus autem et
Zeile 5: legaliter
Zeile 9: valeat, quod absit, aut disturbare

nus permaneat. Adicimus quoque et regi¢ sublimitatis auctoritate ac lege in perpetuum valitura statui-
mus, ut bona predicto cenobio 1am collata sive adhuc prestante domino conferenda nullus invadere aut inde
quolibet modo alienare aut locum ipsum €Xspoliare seu disvestire presumet¥, nisi coram legitimis iudicibus
iuste et legifime iusticiam suam comprobaverit. Specialiter autem ipse locus deo dicatus nostre regalis
largitionis beneficio €f emunitate gaudeat et nulla iudiciaria secularisve potestas licentiam ibi habeat placi-
tandi, concionandi aut quelibet iura secularia exercendi, que fratrum inibi deo militantium secundum regu-
lam beati Augustini quietem interrupere! valeat * aut disturbare. Si qua autem persona humilis vel alta,
ecclesiastica sive secularis, contra hoc nostrum privilegium venire presumpserit et secundo terciove
commonita EXCESSUM SUUM non emendaverit, banno nostro subiaceat et pro pena transgressionis
quinquaginta libras auri examinati componat, dimidium camer€ nostr¢, reliquum passis iniu-
riam persolvendum.

DPh 103: 1205 Mai 24: Stift Reichersberg

Zeile 1: Adicimus quoque et

Zeile 4: legitime
Zeile 7: valeat * aut disturbare

quinta, alias quoque duas annuales nundinas, primas in festo beati Bartholomei apostoli® ct
alias in naftivitate sancti Iohannis baptist¢®. utraslibet per triduum duraturas. Theloneum?,
alios quoque civitatis proventus et iura nobis reservamus hoc tamen concedentes civibus, ut
de consortio ipsorum fas sit eis eligere scultetum, quem voluerint, et electus post hec a scul-
teto nostro Norinbergensi institutus confirmetur. Omnes etiam, ut ibidem more civium habi-
tent, illuc venientes sub nostra eos recipiendo securifate eam. quam cives Norinbergenses,
per omnia decernimus habere iusticiam. Ad cuius rei inditium privilegium hoc exinde
conscriptum impressione sigilli nostri corroboravimus et, quicumque huic nostre institutioni
et confirmationi obviator temerarius extiterit, gratie nostre expertem sese non dubitet et tam
in persona quam in rebus districta puniendum severitate. Huius rei testes sunt: Conradus
Maguntinus archiepiscopus, Diemo Babinbergensis episcopus, Oddo Frisingensis episcopus,
Lodwicus dux Bawar(ig), Bertoldus dux Meranig, Diepoldus lantgravius de Luckinberc,
Heinricus marscalcus de Kallindin, Waltherus pincerna de Scipfen et alii plures.

Acta sunt hec anno ab incarnatione domini millesimo centesimo XC°VIIIL, anno regni
nostri tertio.

38. a—a) von gleicher Hand wohl auf Rasur b-b) von gleicher Hand auf Rasur c) defen von
gleicher Hand auf Rasur von s..m mit Kiirzungszeichen, vielleicht von suarum d) erstes s wohl
aus ¢ zu rundem s verb. e) d geringfiigig durch kleines Loch in der Faltung beschéidigt Hu
durch kleines Loch im Pergament beschéidigt

38.1) 24. August 2) 24. Juni.

mentia Romanorum rex et semper augustus. & De puro fonte! tocius pietatis’ et iusticie,
in quo sedem suam® fundavit equitas regalis magnificencie, indefficiente meatu regie equita-
tis non cessant effluere vene, sub congruo tamen varietatis moderamine ita videlicet, ut hiis,
quibus innocencie vere favor arridet et alludit, veritatis sue causa suffragari videatur. hiis
vero, in quibus culpe nota perpendi potest, condigna pro reatu pena infligatur. Inde est, quod
nos, cum ex officio regie maigestatis ad devios iniuriarum amfractus nunquam declinare no-
verimus, sed in iuris plenitudine animum nostrum depascentes per’ semitas iusticie deambu-
lare” decreverimus, omnibus etiam hiis, quibus iuris et equitatis norma patrocinari videtur,
propicias regie maigestatis aures accommodari semper volumus. Sane quia dilectum fidelem
nostrum Vmbertum Valentinensem episcopum iustam et honestam ecclesie su@ causam, am-
miniculante sibi vero iure et equitate peragere cognovimus nec aliqui quod 1uri foret abso-
num et contrarium, ipsum postulare velle credimus, notum facimus universis tam presentis
etatis quam in evum successure posteritatis® hominibus, quod nos animadvertentes sinceram
fidem pariterque devotionem, quam memoratus episcopus semper exhibere nobis consuevit
et domino dante in posterum nobis est exhibiturus, in retributionem fidelitatis sue de mera
liberalitate nostra beneficium pedagii sibi et omnibus eius successoribus donamus, concedi-
mus atque confirmamus, secundum quod in aliis autenticis nostris sibi antea concessis enu-
cleatius reperitur expressum. Et quia litteras nostras speciales civibus Valentinensibus super